
UCHWAŁA NR XLIV/901/14

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 25 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 20141) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późniejszymi zmianami2)) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, pkt 2, 3 i 6, art. 218, 
art. 221 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami3)), Rada Miasta Gdyni 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W budżecie zawartym w uchwale Rady Miasta Gdyni nr XXVII/779/13 z 18-12-2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdyni na rok 2014, zmienionym uchwałami Rady Miasta Gdyni4) oraz zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Gdyni5),  wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ustęp i 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, na kwotę 1. 281.502.513 zł, w tym:

- dochody bieżące  1.079.634.888 zł,

- dochody majątkowe  201.867.625 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, na kwotę 1. 343. 336. 891 zł, w tym:

- wydatki bieżące  1.031.189.575 zł,

- wydatki majątkowe  312.147.316 zł.”;

2) zmienia się załącznik nr 3 - Plan finansowy rad dzielnic na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

3) zmienia się załącznik nr 4 - Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2014 rok, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

4) zmienia się załącznik nr 5 - Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;

5) zmienia się załącznik nr 7 - Plan dochodów związanych z realizacją zadań na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej i zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jst. na 
2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały;

6) zmienia się załącznik nr 9 - Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska na 2014 rok, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały;

1) Uchwała Rady Miasta Gdyni nr XXVII/779/13 z 18 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2014
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379.
4) Zmiany wprowadzono uchwałami Rady Miasta nr XL/835/2014, XLII/875/14, XLIII/892/14.
5) Zmiany wprowadzono zarządzeniami nr 13493/14/VI/K, 13584/14/VI/K, 13722/14/VI/K, 13817/14/VI/K, 13960/14/VI/K, 14095/14/VI/K, 

14243/14/VI/K, 14330/14/VI/K, 14454/14/VI/K. 14470/14/VI/K, 14611/14/VI/K, 14668/14/VI/K, 14903/14/VI/K, 15021/14/VI/K, 
............./14/VI/K.

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta:
J. Zielińska

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

I. w załączniku nr 1 do ww. uchwały - „Plan dochodów” wprowadza się zmiany:

 Klasyfikacja  Zadania 
własne

 Zadania 
własne - 

porozumienia

 Zadania 
zlecone 
gminy

 Zadania 
zlecone 
powiatu

 Razem

 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma  -1 000 000  -200 000  0  0  -1 200 000

 0830 wpływy z usług  -1 000 000     -1 000 000

 2310 dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t.   -200 000    -200 000

 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma  1 079 925  0  0  0  1 079 925

 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
nieruchomości  1 079 925     1 079 925

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma  164  0  0  0  164

 0921 pozostałe odsetki  164     164

 852 POMOC SPOŁECZNA Suma  185 540  0  0  0  185 540

 0970 wpływy z różnych dochodów  5 540     5 540

 2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

 180 000     180 000

 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma  62 575  0  0  0  62 575

 2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

 53 189     53 189

 2008 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

 9 386     9 386

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma  317 444  0  0  0  317 444

 0690 wpływy z różnych opłat  317 444     317 444

 Ogółem zmiany  645 648  -200 000  0  0  445 648

I I. w załączniku nr 2 do ww. uchwały - „Plan wydatków” wprowadza się zmiany:

 Klasyfikacja  Zadania 
własne

 Zadania 
własne - 

porozumie
nia

 Zadania 
własne 
gminy - 

rady 
dzielnic

 Zadania 
zlecone 
gminy

 Zadania 
zlecone 
powiatu

 Razem

 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma  -2 592 824  -200 000  0  0  0  -2 792 824

 60004 Lokalny transport zbiorowy Suma  -2 392 824  -200 000  0  0  0  -2 592 824

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -119 400      -119 400

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  -2 273 424  -200 000     -2 473 424

 60016 Drogi publiczne gminne Suma  -200 000  0  0  0  0  -200 000

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 3



 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 -200 000      -200 000

 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma  1 400 000  0  0  0  0  1 400 000

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Suma  1 400 000  0  0  0  0  1 400 000

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 1 400 000      1 400 000

 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Suma  -1 147 251  0  0  0  0  -1 147 251

 71035 Cmentarze Suma  -1 400 000  0  0  0  0  -1 400 000

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 -1 400 000      -1 400 000

 71095 Pozostała działalność Suma  252 749  0  0  0  0  252 749

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 252 749      252 749

 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA Suma  1 119 800  0  0  0  0  1 119 800

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Suma  119 800  0  0  0  0  119 800

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  119 800      119 800

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego Suma  1 000 000  0  0  0  0  1 000 000

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  1 000 000      1 000 000

 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma  43 791  0  0  0  0  43 791

 80110 Gimnazja Suma  164  0  0  0  0  164

 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  164      164

 80195 Pozostała działalność Suma  43 627  0  0  0  0  43 627

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  43 627      43 627

 852 POMOC SPOŁECZNA Suma  185 540  0  0  0  0  185 540

 85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze Suma  -50 000  0  0  0  0  -50 000

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  -50 000      -50 000

 85205 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie Suma  230 000  0  0  0  0  230 000

 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  230 000      230 000

 85219 Ośrodki pomocy społecznej Suma  5 540  0  0  0  0  5 540

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  5 540      5 540

 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma  62 575  0  0  0  0  62 575

 85395 Pozostała działalność Suma  62 575  0  0  0  0  62 575

 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  62 575      62 575

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 4



 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Suma  16 424  0  0  0  0  16 424

 85401 Świetlice szkolne Suma  -32 738  0  0  0  0  -32 738

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -32 738      -32 738

 85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze Suma  59 903  0  0  0  0  59 903

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -148      -148

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 60 051      60 051

 85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne Suma  -6 727  0  0  0  0  -6 727

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -6 727      -6 727

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego Suma  -547  0  0  0  0  -547

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -547      -547

 85410 Internaty i bursy szkolne Suma  -166  0  0  0  0  -166

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -166      -166

 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe Suma  -3 301  0  0  0  0  -3 301

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -3 301      -3 301

 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma  457 393  0  0  0  0  457 393

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Suma  317 444  0  0  0  0  317 444

 Dotacje na zadania bieżące  117 444      117 444

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 200 000      200 000

 90095 Pozostała działalność Suma  139 949  0  0  0  0  139 949

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  200 000      200 000

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 -60 051      -60 051

 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO Suma  800 000  0  0  0  0  800 000

 92106 Teatry Suma  500 000  0  0  0  0  500 000

 Dotacje na zadania bieżące  -44 000      -44 000

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

 544 000      544 000

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Suma  300 000  0  0  0  0  300 000

 Dotacje na zadania bieżące  300 000      300 000

 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma  300 200  0  0  0  0  300 200

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu Suma  300 200  0  0  0  0  300 200

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  37 500      37 500

 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań  262 700      262 700

 OGÓŁEM ZMIANY  645 648  -200 000  0  0  0  445 648

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 5



III. ZMIANY W DOCHODACH I WYDATKACH

Zwiększa się o 565.723 zł dochody i wydatki budżetu Miasta, w tym:

 

 -  realizacja projektu  "Więcej mocy, mniej przemocy" w ramach 
programu "Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy ze 
względu na płeć"

 180 000 zł

 
 -  realizacja projektu "Laboratorium edukacji" - środki niewykorzystane 

w 2013r.
 61 492 zł

 
 -  realizacja projektu "Stażyści na językach" - środki niewykorzystane 

w 2013r.
 1 083 zł

  -  realizacja projektu SOCRATES COMENIUS (środki z odsetek)  164 zł

 

 -  wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska, z przeznaczeniem na 
wspomaganie mieszkańców w realizacji zadań proekologicznych 
(117.444 zł) oraz na budowę kanalizacji deszczowej (200.000 zł)

 317 444 zł

 

 -  odszkodowanie dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
zniszczony w wypadku samochód i zalane pomieszczenia DOPS nr 4 - 
z przeznaczeniem na usunięcie skutków zdarzeń

 5 540 zł

IV. ZMIANY W DOCHODACH

Zmniejsza się o 120.075 zł dochody budżetu miasta w wyniku:

Zwiększenia o 1.079.925 zł dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego.

Zmniejszenia dochodów o 1.200.000 zł, w tym:

  -  wpływy ze sprzedaży biletów na tramwaj wodny  1 000 000 zł

 
 -  dofinansowanie funkcjonowania tramwaju wodnego (dotacja z gminy 

Jastarnia)
 200 000 zł

V. ZMIANY W WYDATKACH

Zmniejsza się o 120.075 zł wydatki budżetu miasta w wyniku:

Zwiększenia wydatków o 2.472.749 zł, w tym na:

 

 -  kontynuację projektu "Rozbudowa PPNT - etap 3 i 4" - środki 
nie wykorzystane w 2013 r. Wydatkowanie środków kwalifikowanych 
w ramach projektu zostało zakończone wraz z zamknięciem projektu. 
W 2014 r. poniesione zostaną wydatki niekwalifikowane związane 
m.in. z rozliczeniem kosztów przyłącza energetycznego, w związku 
z niewystawieniem faktury w 2013r.

 252 749 zł

  -  promocję miasta przez kluby sportowe  1 000 000 zł

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 6



 

 -  prace modernizacyjne budynku Teatru Muzycznego i jego otoczenia 
(modernizacja rozdzielni głównej, wzmocnienie skarpy, wykonanie 
płotu ochronnego i wybrukowanie dojazdu do pracowni teatralnych) 
oraz Domu Aktora (wymiana stolarki okiennej, termomodernizacja 
budynku wraz z wymianą opierzenia, ogrodzenie terenu)

 500 000 zł

 

 -  organizację imprez sportowych - Nocny Bieg i Marsz Świętojański, na 
które zapisało się już ponad 5.000 biegaczy

 300 200 zł

  -  udział w organizacji Zlotu Żaglowców (Centrum Kultury)  300 000 zł

  -  wydatki związane z obsługą zadań Urzędu Miasta  119 800 zł

Zmniejszenia o 2.592.824 zł wydatki zaplanowanych na funkcjonowanie tramwaju wodnego.

VI. Dokonuje się zmian w planie wydatków poprzez przeniesienie środków pomiędzy podziałkami 
klasyfikacji budżetowej:

a) przenosi się z dz. 710 do dz. 700 kwotę 1.400.000 zł na wykupy nieruchomości, w związku 
z wykupieniem gruntu pod budowę cmentarza w Kosakowie za kwotę niższą niż planowano;

b) przenosi się z dz. 854 do dz. 801 środki w kwocie 43.627 zł w celu zabezpieczenia środków na 
wyposażenie pracowni informatycznych zgodnie z wymogami Rozporządzenia MEN - 1 komputer na 
jednego ucznia;

c) ze środków zabezpieczonych na realizację zadań na scenie letniej Teatru Miejskiego, przeznacza się 
44.000 zł na doposażenie systemu oświetlenia sceny;

d) ze środków zaplanowanych w dz. 600 na modernizacje dróg gminnych, przenosi się 200.000 zł do dz. 
900 na sfinansowanie psich wybiegów;

e) ze środków zabezpieczonych w dz. 900 na umocnienie skarpy pomiędzy ul. Sochaczewską a ul. Łowicką, 
przenosi się 60.051 zł do dz. 854 w celu uzupełnienia środków na rozbudowę Specjalnego Ośrodka 
Szkolno Wychowawczego nr 1 dla potrzeb przedszkola;

VII. Dokonuje się zmian w planach przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2014 rok - korekta 
planów Administracji Budynków Komunalnych nr 3 i 4. Plan po zmianach przedstawia załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały.

VIII. Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2014 rok. Plan po zmianach przedstawia 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:

- dochodów  1. 281.502.513 zł

- wydatków  1. 343.336.891 zł

- przychodów  92.634.378 zł

- rozchodów  30.800.000 zł

Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 7



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 1



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 2



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 3



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 4



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 5



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 6



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 7



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 8



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 9



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 10



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 11



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 12



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 13



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 14



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 15



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 16



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 17



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 18



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 19



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 20



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 21



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 22



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 23



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 24



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 25



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 26



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 27



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 28



Id: 7B336F70-0ADA-4B93-B354-37E31538055E. Podpisany Strona 29




